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Ordførervervet og ulike roller
Det er valgår i år, og nominasjonene i
de ulike partiene er over. Det er flott at
alle partiene som stiller lister kommer
med både nye og gamle navn. Noen har
hatt kvaler for å stå først på lista og
være partiets ordførerkandidat, mens
andre har særlig ønsket å få førsteplas-
sen. 

Noen har spurt meg hva ordfører-
vervet innebærer. I den forbindelse har
jeg gjort meg noen refleksjoner over de
ulike rollene som ordførervervet med-
fører, og som har krevd at en må lære
mye underveis, samtidig som en må
innse at en ikke kan rekke over alt. Å
være ordfører er å inneha et verv hele ti-
den og ikke en jobb som reguleres av ar-
beidstidsbestemmelser. Nedenfor har
jeg skissert 12 ulike roller som jeg har
opplevd som sentrale for å utøve ver-
vet, og som i liten grad kan velges bort.
Andre ordførere har kanskje gjort an-
dre erfaringer, men i små kommuner
med bare én heltidspolitiker vil jeg tro
det er gjenkjennende: 

Politisk leder: Møteleder i kommune-
styre og formannskap. Sette dagsorden
for politiske saker. Ivareta kommune-
styrets ansvar for at budsjett og tjenes-
tetilbud er forsvarlig for innbyggerne i
kommunen, og at ressursene brukes i
tråd med kommunestyrets vedtak. Få
fram saker til behandling, og påvirke
myndigheter og politiske beslutninger
utenfor kommunen. Bidra til åpenhet
og demokratiske beslutninger, og sikre
at kommunen følger etiske retningslin-
jer. Være bindeledd mellom politikerne
og administrasjonen gjennom jevnlige
møter og drøftinger. Representere
kommunen i ulike interkommunale
samarbeidsfora og organisasjoner,
samt delta i utvalg og arbeidsgrupper
som har betydning for kommunen.

Ombud: Ta imot og følge opp hen-
vendelser fra enkeltpersoner, organisa-
sjoner og bedrifter. Være døråpner i
møte med politikk, byråkrati og offent-
lig tjenester i kommunen. Etterspørre
oppfølging av saker og vedtak som en-
keltpersoner ber om. Holde kontakt
med og kjenne de ulike tjenestetilbu-

dene vi har i kommunen, samt de ret-
tigheter innbyggerne har.

Økonomiansvarlig: Følge med i øko-
nomisk utvikling i nært samarbeid
med administrasjonen, og sammen
med formannskapet gjøre nødvendige
prioriteringer/omprioriteringer
innenfor de rammene kommunestyret
har vedtatt, samt takle akutte situasjo-
ner.

Arbeidsgiveransvar: På vegne av
kommunestyret utøve det overordne-
de arbeidsgiveransvar i nært samarbeid
med administrasjonsutvalget, og så
langt som mulig holde seg orientert om
de prioriteringer og beslutninger som
administrasjonen gjør.

Juridisk representant: Forplikter
kommunen ved kjøp, salg og inngåelse
av avtaler, og representerer kommu-
nen ved politianmeldelser, konfliktråd
og rettssaker. 

Beredskapsansvarlig: Oppdatere seg
på beredskapsplaner, delta på øvelser
og kurs for å være forberedt på å hånd-
tere katastrofer og kriser. Ansvarlig for

kommunens beredskap hvis noe alvor-
lig skjer.

Eierskap: Ivareta kommunens eier-
interesser i ulike selskap gjennom ge-
neralforsamlinger, representantskap
og evt. styredeltakelse. 

Lobbyist: Være døråpner for næ-
ringsliv, kultur og organisasjoner i
møte med offentlige myndigheter og
finansinstitusjoner. Holde nær kontakt
med næringsliv og kulturliv og fremme
deres interesser i ulike sammenhenger.
Markedsføre kommunen og de mulig-
heter som finnes her. Bygge opp nett-
verk som kommer kommunen til gode. 

Samfunnsutvikler: Være aktiv over-
for offentlige myndigheter for å frem-
me kommunens interesser når det gjel-
der infrastruktur som veier, bredbånd,
kommunikasjoner, samt næringsut-
vikling, kommuneøkonomi og ulike
prosjekter. 

Formidling: Ansvar for å informere
og orientere innbyggerne gjennom
avisinnlegg, intervjuer, kommentarer
og reportasjer i ulike medier, samt delta
på grendemøter og informasjonsmøter
i forbindelse med kommunens virk-
somhet. Svare på spørreundersøkelser
og intervjuer ang. kommunens virk-
somhet.

Mediekontakt: Gi uttalelser og kom-
mentarer til ulike medier (avis, radio,
TV, e-post og Internett) i forbindelse
med aktuelle saker i kommunen eller
regionen. 

Representasjon: Kommunens for-
melle representant ved ulike arrange-
menter, besøk, jubileer, møter og kon-
feranser. 

Det å stille seg til disposisjon som po-
litisk leder i kommunen er krevende og
givende, utfordrende og belastende,
spennende og vanskelig, interessant og
ubehagelig, artig og lærerikt. Det er ikke
den enkleste oppgaven, men det er et
godt tegn at mange har lyst på vervet og
vil gjøre en innsats. Innbyggerne fortje-
ner motiverte politikere. 

Berit Woie Berg,

ordfører Steigen
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Berit Woie Berg er ordfører i Steigen.

Jeg viser til tidligere innlegg om Knut
Hamsun: En kontroll i Statsarkivet viser
at kirkeboka for Garmo/Lom i 1859 ikke
inneholder noen informasjon om dåps-
barnas fødested. Eneste sikre informa-
sjon om fødested må derfor være folke-
tellingene. Knut Hamsuns aller nær-
meste familie – hans mor og far – har

ved folketellingene i 1865 og 1875 oppgitt
til myndighetene at Knut var født i Vågå.
Vi tror at foreldrene holder seg til sann-
heten når de som innflyttere i Hamarøy,
blir forespurt av representanter for myn-
dighetene. At Knut Hamsun er døpt og
konfirmert i Lom, er det imidlertid ingen
uklarhet om. 

Jeg tillater meg å sitere en av de mest
anerkjente Hamsunforskerne Lars Frode
Larsen, som i sin doktorgrad i 1998 for
Universitetet i Oslo slår fast at: «En kri-
tisk gjennomgang av det historiske kil-
dematerialet dokumenterer altså at det –
utenfor all rimelig tvil – er Vågåtilheng-
erne som hele tiden har hatt rett. Knut
Hamsun var vagvær, ikke lomvær.» 

Birger Bostad,

Bekkestua

Knut Hamsuns
fødested

Knut Hamsun er født i Vågå, ikke Lom.

Hjemfall av Daja kraftverk førte til at Stor-
tinget i 1998 vedtok å opprette et eget Hjem-
fallsfond for Fauske. Fondskapitalen ble satt til
vel 55 mill. kr Etter vedtak i kommunestyret er
fondet satt til såkalt aktiv forvaltning, og i
2006 var avkastningen ca. 5,8 millioner. Det
har til nå vært tverrpolitisk enighet om at bare
avkastningen av «arvesølvet» kunne brukes
og da fortrinnsvis til næringsformål, og at sel-
ve fondskapitalen bare unntaksvis kunne bru-
kes til helt spesielle investeringer. I vedtektene
for fondet står det da også helt klart at «Det
kan ikke gis støtte til sanering av gjeld eller til
løpende drift av bedrifter og kommunen».
Både rådmannen og fylkesmannen har i flere
sammenhenger også påpekt dette.

Overraskelsen var derfor meget stor da
Ap/SV/Fl helt på slutten av en to timers debatt
i Fauske kommunestyre foreslo å bruke vel 11.2
mill. kr av fondet til sanering av tidligere års
underskudd. Overrumplingen og tidspress
(ordfører og rådmann måtte reise til anna
møte kl. 15.00) gjorde at det fra opposisjonen
ikke ble skikkelig tid til å drøfte lovligheten av
fondsbruken. Men både Venstre, Frp, H og Sp
gjorde det helt klart at en slik bruk av hjem-
fallsfondet ikke kunne godtas og stemte mot
dette punktet. Det vurderes derfor nå å be fyl-
kesmannen om å foreta en lovlighetskontroll
av vedtaket. Også Venstre har som målsetting
å få Fauske ut av ROBEK-lista. Men dette må
skje gjennom at det føres en nøktern og omfo-
rent økonomisk politikk. Overrumplinger og
lite gjennomdrøftede forslag bidrar bare til å
gjøre den økonomiske situasjonen for Fauske
enda verre !

Håkon M. Pettersen,

gruppeleder for Venstre

Ulovlig bruk av fond

Håkon M. Pettersen føler seg overrumplet.

No livnar det i lundar

Dette er den mest uslitelege av alle norske
folkesongar. Han vert vekt av vårsola, og sung-
en av alle aldersgrupper. Og oftast uten dunk-
dunk. Heile 12 vers – to fyrste og to siste, etter
minne. Det tykkjest mest naturstridig. Og så
nynorsk då, ikke dialekt ein gong, nei, «klas-
sisk» nynorsk som «ungdomen ikkje forstå og
slett ikkje likar». Men så har denne maisong-
en fått nynorsk i si aller beste form, jamvel lett
forståeleg etter 132 år. Kanskje ein kan undrast
på to-tre uttrykk: «...på berg ein stad». Stad er
by, «mest brugt nordenfjelds», seier Ivar Aa-
sen. Blix var frå Gildeskål. «...fåhøyrd segn» vil
seia at det var få stader der dei høyrde Guds
ord. Segn er noko som er sagt. «...grødest vent»
har samanheng med å gro. Anden var som
dogg, fekk Guds ord til å spira og gro i folket.

Songen kan delast i fire. 1. Dei to fyrste ver-
sa er jubelsong til våren, skaparverket og for-
nying i naturen. 2. Vers tre og fire er ei hylling
til kyrkja, Guds ord og Heilaganden. 3. Vers
fem til ti er ei historisk gjennomgang av norsk
kyrkjeliv i forfall og fornying. Blix skildrar
korleis evangelisk vekking løyser ut den krist-
ne songen, «då losnar tungebandet, så kved
Guds folk i kor». Vekkingssongen skaper fest i
bygd og grend. «Då skin det over strender som
sol ein sumarkveld... ein heilag altereld», leier
tanken til feststunder med jonsokbål ved fjor-
den. 4. Dei to siste versa fører heilt fram til
livsavslutninga, her til himmelvåren for Guds
folk, der ein Blix-salme alltid endar. Eliax Blix
(1836-1902) skreiv songen i Christiania i 1875.
Ludvig M. Lindemans toner frå same året er
like sublim som teksten. Lat oss syngja med
jubel og testa vår naturkjensle, fædrelands-
kjærleik og kristentru på denne kjære folke-
songen. Halldor Sandvin 

På Kjerringøy mangler vi fysioterapeut.
Denne tjenesten må vi «shoppe» med re-
kvisisjon fra legen (på at refusjon av ut-
gifter gis fra Rikstrygdeverket; staten). Til
tross for mange med behov for tjenes-
ten, og stor innsats lokalt for å få tilbudet
på Kjerringøy har ikke dette latt seg gjø-
re. Fysioterapeutene vi har vært i kontakt

med gir beskjed om at inntjeningen blir
for lav. Løsningen blir å kjøre til Bodø for
å motta behandling, for deretter å kjøre
hjem igjen. Hvis man har helse til denne
reisen. Vi har også eldre og uføre i bygda
som kan «shoppe» drosjereiser, også
det gjennom offentlige tilskudd (TT-
ordningen). Problemet er bare at vi som
«marked» ikke er interessant nok for ei
drosje. Inntjeningen blir for lav. Så for å
benytte seg av ordningen må man ta
bussen til byen.

I dag er vi på Kjerringøy så heldig å ha
Bo-Godt-eldreboliger med et godt ut-
bygd kommunalt omsorgstilbud som
gir bygdas eldre mulighet til å bo i hjem-
bygda og motta hjelp og pleie, for noen
fram til livets slutt. Dette er et politisk
planlagt og ønsket tilbud; et nærmiljø
skal kunne gi beboerne i alle aldre den
omsorgen de trenger nærmest mulig
hjemmet. – Frp vil gi oss «valgfrihet» og
flere shoppemuligheter. Erfaringer vi-
ser at hvis vi fortsatt vil sikre alle et godt
velferdstilbud i nærmiljøet, så er ikke
Frps «shoppe»-politikk løsningen!

Astrid T. Olsen (SV),

bystyrerepresentant

Om å «shoppe» 
med Frp


